
 

 

1027.0643.26.2020 

 
KOMUNIKAT 

PROREKTORA UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO 
DS. BADAŃ NAUKOWYCH I FUNDUSZY STRUKTURALNYCH 

z 7 maja 2020 roku 

 
 

w sprawie: składania wniosków w ramach wymiany bilateralnej naukowców pomiędzy 
Rzeczpospolitą Polską a Republiką Francuską organizowanej przez Narodową Agencją 

Wymiany Akademickiej (NAWA). 
 

 

Uprzejmie informuję, że Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej ogłosiła konkurs, którego celem 
jest wsparcie mobilności naukowców realizujących projekty badawcze, uzgodnione i prowadzone 

wspólnie przez partnerów z Polski i z Francji.  
 

Termin składania wniosków do NAWA upływa 23 lipca 2020 r., o godz. 15.00.  

 
Szczegółowe warunki konkursu oraz zasady aplikowania dostępne są na stronach: 

 Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej: www.nawa.gov.pl 

 Centrum Administracyjnego Wsparcia Projektów: www.cawp.uj.edu.pl – zakładka „Otwarte 

konkursy”  „Konkursy NAWA” 

 
Zasady konkursu: 

 Finansowanie w ramach konkursu mogą otrzymać uczelnie, o których mowa w ustawie z dnia 20 

lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz.U. z 2018 poz. 1668 z późn. zm.). 

 Projekt może być realizowany maksymalnie przez okres 24 miesięcy, począwszy od 1 stycznia  

2021 r. Data zakończenia realizacji projektu nie może być późniejsza niż 31 grudnia 2022 r. 
 Projekt badawczy może dotyczyć dowolnej dziedziny nauki. 

 Maksymalna wysokość finansowania z budżetu NAWA wynosi 25 000 PLN. Kwota ta może być 

dowolnie zwiększona ze środków własnych.  

 Środki jakie można uzyskać przeznaczone są na pokrycie kosztów podróży naukowców 

polskich do Francji oraz kosztów pobytu naukowców z Francji w Polsce. Finansowanie 
prowadzonych badań musi być zagwarantowane z innych źródeł. Strona francuska natomiast może 

pozyskać środki na podróż naukowców francuskich do Polski oraz koszty pobytu naukowców 
polskich do Francji. 

 NAWA rozpatruje wyłącznie projekty złożone równocześnie w Polsce i we Francji. 

 Koordynatorem w projekcie może być osoba posiadająca minimum stopień doktora, zatrudniona 

przez Uczelnie. 

 Członkami zespołu badawczego mogą być osoby wchodzące w skład obecnej grupy badawczej 

koordynatora projektu, zatrudnionymi w jego jednostce lub innych jednostkach tworzących system 
nauki i szkolnictwa wyższego. Członkami zespołu badawczego mogą być również studenci, o ile 

biorą aktywny udział w prowadzeniu badań objętych projektem, a ich udział dopuszcza kraj 
partnerski.  

 Pierwszeństwo finansowania będą miały projekty, których tematyka odpowiada priorytetom 

Partnerstwa strategicznego między Republiką Francuską a Rzecząpospolitą Polską  tj. w dziedzinie 

energii (energia jądrowa, paliwa kopalne, odnawialne źródła energii), zrównoważonego rozwoju, 
technologii cyfrowej, sztucznej inteligencji i zdrowia oraz programów ramowych Unii Europejskiej 

Horyzont 2020 i Horyzont Europa. 
 

https://nawa.gov.pl/wspolpraca-i-wymiana-miedzynarodowa/wspolne-projekty-badawcze/nabory-2020/wymiana-bilateralna-naukowcow-pomiedzy-polska-a-francja-phc-polonium
http://www.cawp.uj.edu.pl/


 

Przy ocenie wniosków o wymianą bilateralną uwzględniane będą dodatkowe kryteria:  
 udział młodych naukowców w polskim zespole badawczym, 

 projekty z potencjałem współpracy w ramach inicjatyw UE, 

 możliwości współpracy z partnerami społeczno-gospodarczymi w trakcie lub w rezultacie projektu.  

 

Forma składania wniosków: 
NAWA wymaga składania wniosków tylko w formie elektronicznej, w tym celu należy: 

a) dokonać rejestracji wniosku w systemie teleinformatycznym NAWA dostępnym na stronie 

internetowej: www.nawa.gov.pl 
b) wysłać drogą elektroniczną za pośrednictwem systemu wypełniony wniosek wraz z niezbędnymi 

załącznikami, do dnia 23 lipca 2020 r. do godz. 15:00. 
 

W związku z powyższym wniosek w formie elektronicznej należy wysłać dopiero po 

uzyskaniu akceptacji władz uczelni ostatecznej wersji wniosku. Informacje  
o zatwierdzeniu wniosku przez władze UJ zostaną przekazane przez opiekuna konkursu w CAWP wraz 

z pełnomocnictwem niezbędnym do złożenia wniosku w systemie teleinformatycznym. 
 

Regulacje wewnętrzne UJ: 
Zgodnie z Zarządzeniem nr 56 Rektora UJ z 11 lipca 2016 roku w sprawie: Regulaminu postępowania  
w zakresie przygotowania i realizacji w Uniwersytecie Jagiellońskim projektów finansowanych ze 
źródeł zewnętrznych osoby zainteresowane udziałem w konkursie proszę o przekazanie: 
 do dnia 14 lipca 2020 r. roboczej wersji wniosku w celu sprawdzenia i weryfikacji (w 

postaci pliku PDF na adres opiekuna konkursu w CAWP) oraz zaakceptowanego przez 

kierownika/autora projektu oraz kierownika jednostki Formularza zgłoszenia projektu 
edukacyjnego/innego stanowiącego załącznik nr 2c do ww. Regulaminu dostępnego na 

stronie www.cawp.uj.edu.pl zakładka „Projekty”→ „Dla wnioskujących”→ „Zasady przygotowania 

projektu w UJ” lub zakładka „Otwarte konkursy”  „Konkursy NAWA”. 

 do dnia 20 lipca 2020 r. ostatecznej wersji wniosku zaakceptowanej przez 

autora/kierownika projektu oraz kierownika jednostki UJ (Dziekana Wydziału lub stosownie do 
specyfiki jednostki). 

 
W przypadku kontynuacji nadzwyczajnego trybu pracy w Uniwersytecie Jagiellońskim (Zarządzenie nr 

28 rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego), rekomenduję wskazany w Komunikacie nr 

1027.0643.19.2020 z 2 kwietnia 2020 roku w sprawie: procedowania dokumentów 
dotyczących realizacji w Uniwersytecie Jagiellońskim projektów finansowanych ze źródeł 

zewnętrznych, tryb obiegu i akceptowania dokumentów. Komunikat dostępny na stornie 
CAWP: https://cawp.uj.edu.pl.  

 
W trosce o jakość składanych projektów, zachęcam Państwa do konsultowania wniosków  

i przekazywania dokumentów do CAWP we wcześniejszych niż wymienione powyżej terminach.  

 
W przypadku pytań lub wątpliwości w zakresie przygotowania wniosku proszę o kontakt z opiekunem 

konkursu w CAWP, p. Anną Drabik, tel.: 12 663 38 87, anna.gugulska@uj.edu.pl.  
 

 

Otrzymują: Kierownicy jednostek prowadzących działalność naukowo-badawczą (bez CM UJ)  
z prośbą o przekazanie wszystkim zainteresowanym. 
 

http://www.nawa.gov.pl/
http://www.cawp.uj.edu.pl/documents/102715934/1471134f-35ca-47c6-87c5-2db163b88d60
http://www.cawp.uj.edu.pl/
https://cawp.uj.edu.pl/
mailto:anna.gugulska@uj.edu.pl
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